Indicação n.	/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador subscritor solicita a Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para realização de recapeamento asfáltico em toda a extensão da rua Califórnia, no bairro Vila Barcelona.

JUSTIFICATIVA

A via apresenta diversos buracos e desníveis, acumulando água em dias de chuva e deixando expostos paralelepípedos em alguns trechos.
Além disso, as rampas de acesso existentes possuem altura excessiva, comprometendo a segurança e representando riscos, tanto para pedestres quanto para veículos.
Considerando que há muito tempo não recebe novo asfalto, o recapeamento é necessário para melhorar as condições de tráfego e garantir mais segurança a todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 10 de setembro de 2025.

[bookmark: _Hlk198904907]PASTOR FAUSTINHO
Vereador

1